2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 252/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 18  tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách nghỉ việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;
Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 30/TTr-SNV đề ngày 05/02/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Phê duyệt danh sách nghỉ việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP đối với 13 đối tượng, cụ thể như sau:
 (Có danh sách  kèm theo)
Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/02/2025.
2. Giao Sở Tài chính thẩm định, tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện chính sách, chế độ theo quy định.
3. Giao Chủ tịch UBND: thành phố Từ Sơn và huyện Lương Tài ban hành quyết định nghỉ việc đối với các trường hợp thuộc diện cơ quan, đơn vị quản lý theo quy định.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND: thành phố Từ Sơn, huyện Lương Tài và các cơ quan, đơn vị, có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Lưu: VT, NC, CVP.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn